
 
 

      ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 52 del 25.09.2019 

 

  

 

Oggetto: "Complesso museale della Miniera di Gambatesa ". 
Riparazione linea dati. 

 
 
RICHIAMATI: 
 

la Determinazione dirigenziale N. 60 del 24/10/2018 per interventi vari di manutenzione e 

gestione al Complesso museale della Miniera di Gambatesa nel corso dell’anno 2018; 

  

DATO ATTO 
 

che recentemente si sono verificati malfunzionamenti imprevisti che hanno richiesto pronto 

intervento per il ripristino della linea dati; 

 

che per quanto sopra ci si è rivolti alla ditta conoscitrice dell’impianto e affidataria di precedenti 

incarichi regolarmente eseguiti: DLS s.a.s. di Chiavari (GE), per una spesa pari ad € 140,00 oltre IVA; 

 

che è possibile imputare le spese sul codice di bilancio 20070 - “ONERI DI GESTIONE MUSEO 

MINERARIO DI GAMBATESA” per complessivi € 170,80; 

 

RITENUTO 
 

che trattandosi di lavorazioni a carattere straordinario, rientrino fra gli oneri a carico del Parco; 

 

congruo gli importi delle prestazioni; 

 

necessario, possibile e conveniente procedere; 

 

VISTI  

il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
IL DIRETTORE 

 
DETERMINA 

 
 



 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 
 

- affidare alla ditta DLS s.a.s. di Chiavari (GE) il ripristino della linea dati presso il Complesso 

museale della Miniera di Gambatesa per una spesa pari ad € 140,00 oltre IVA; 

- imputare le spese sul codice di bilancio “ONERI DI GESTIONE MUSEO MINERARIO DI 

GAMBATESA” per complessivi € 170,80; 

 

- di liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di 

contabilità, ad avvenuta e corretta esecuzione degli incarichi;  

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


